
     

 
 

 
Istituto Comprensivo Crema Tre 

Largo Partigiani d’Italia n. 2 26013 CREMA  

Tel. 0373/202898  Fax 0373/204530 

e-mail cric82600v@istruzione.it www.iccrema3.gov.it 

 

                                                                                                                 Atti 
                                                                                                                              Al Sito Web 

                                                                                                                         
  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PER ACQUISTI IN ECONOMIA 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto n.13  del 22/01/2016 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere, per l’anno scolastico 2016/17, all’approvvigionamento 

di n. 2 macchine per la pulizia  nei due  plessi dell’Istituto Comprensivo Crema Tre: Primaria Crema 

Nuova e Scuola Media Galmozzi per il miglioramento delle attività dei collaboratori scolastici; 

PREMESSO che nell’aggregato  A02 del  programma annuale per l’anno 2016 - conto beni di 

investimento, sono stati predisposti fondi congrui; 

CONSIDERATO che  per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

mediante acquisizione in economia, con richiesta di almeno 3 preventivi a ditte specifiche; 

 

RILEVATO che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta economicamente 

più vantaggiosa e contemporaneamente rispondente alle esigenze dell’Istituto. 

 

ACCERTATO che la spesa per la provvista in oggetto, sarà quantificata al ricevimento dei preventivi, 

e troverà finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorrerà prenotare apposito  

impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della fornitura; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche 

che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano 

espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni / servizi comparabili con quelli oggetto 

delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

VISTO il D.L.vo n. 163/2006, codice dei contratti pubblici, ed in particolare l’art.125, 

VISTO il DPR 5/10/20010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, in particolare gli artt.7 e 34; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 

mailto:cric82600v@istruzione.it


 

DETERMINA 

 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della 

fornitura di macchine per pulizia;  

2. di decidere che la scelta del contraente avvenga mediante acquisto in economia, ai sensi del DPR 

57/10/2010, n. 20, con aggiudicazione alle ditte che presenteranno il preventivo economicamente 

più vantaggioso e contemporaneamente rispondente alle esigenze dell’Istituto; 

3. di acquistare tramite MEPA; 

4. di demandare l’istruttoria al D.s.g.a. per ciò che attiene  la predisposizione dei preventivi; 

5. di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di un solo 

preventivo ricevuto; 

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 

Crema, 02/12/2016 

Determina n. 8 

Prot. n. 3125 A2/9 VI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Paolo Carbone 

 

 

 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D. 
L.vo n° 39/1993, art. 3, comma 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


